АМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2018г.
             №  441                               ст. Багаевская

О порядке создания, хранения,

использования и восполнения

резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Багаевского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Багаевского сельского поселения,
                                              постановляю:

1. Утвердить «Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Багаевского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Утвердить «Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (Приложение № 2).
3. Создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Багаевского сельского поселения производить за счет средств бюджета сельского поселения.
4. Главному специалисту по вопросам   ЧС и ПБ Администрации Багаевского сельского поселения (А.М.Бородин) довести настоящее постановление до сведения Администрации пункта временного размещения  ( ПВР )

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.главы Администрации                                                                            Багаевского   сельского поселения                              И.В.Владимиров
    Постановление:

    вносит  А.М.Бородин
                                                                                                        Приложение № 1
к постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

от 22ноября   2018 г. № 441
ПОРЯДОК

создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов Администрации Багаевского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет основные принципы создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - резерв) на территории Багаевского сельского поселения.

2. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств, для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов размещения ( ПВР ) и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций.

Использование Резерва, на иные цели, не связанные с ликвидацией чрезвычайных ситуаций, допускается в исключительных случаях, только на основании решений, принятых Администрацией Багаевского сельского поселения.

3. Резерв  включает продовольствие, предметы первой необходимости и постельные принадлежности (матрасы, подушки, одеяла, комплекты постельного белья).

4. Номенклатура и объемы материальных ресурсов резерва утверждаются и устанавливаются исходя из классификации чрезвычайных ситуаций (чрезвычайная ситуация муниципального характера – число пострадавших не более 50 человек ).
5. Создание, хранение и восполнение резерва осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, а также за счет внебюджетных источников.

Главный специалист                                                                 Л.В.Татаринова

                                                                                                                         Приложение № 2
к постановлению  Администрации

Багаевского сельского поселения

от 22ноября    2018 г. № 441
Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Багаевского  сельского поселения

	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения населения 50 чел. на 7 суток)

	1.
	Хлеб ржаной 1 сорта
	кг
	21

	2.
	Хлеб пшеничный 1 сорта
	кг
	87

	3.
	Мука пшеничная 2 сорт
	кг
	14

	4.
	Крупа разная
	кг
	105

	5.
	Макаронные изделия
	кг
	42

	6.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	21

	7.
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	9

	8.
	Сахар
	кг
	14

	9.
	Картофель
	кг
	105

	10.
	Овощи в ассортименте
	кг
	42

	11.
	Соль
	кг
	7

	12.
	Чай
	кг
	3,5

	2.Предметы первой необходимости

	1.
	Миска металлическая
	шт
	50

	2.
	Ложка металлическая
	шт
	50

	3.
	Термос ( 10 литров )
	шт
	50

	4.
	Чайник металлический
	шт
	50

	5.
	Ведро
	шт
	50

	6.
	Мыло
	шт
	50

	7.
	Моющее средство
	шт
	50

	8.
	Комплекты постельных принадлежностей
	шт
	50

Главный специалист                                                             Л.В.Татаринова